[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1789/2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

             O Vereador ALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE PESAR, pelo falecimento do Thiago Carandina.

Thiago Carandina faleceu no dia 10 de Outubro de 2021, aos 39 anos de idade. Era solteiro e não tinha filhos.

                          Thiago assumiu como Vereador na Câmara de Vinhedo em 2020. Ele foi atuante em movimentos sociais da cidade e aos 32 anos se candidatou a Deputado Estadual.
                          Ligado ao mundo acadêmico Thiago era professor na faculdade Anhanguera de Valinhos, formado em Turismo, Gestão Pública e Administração; fez Doutorado em Urbanismo e foi Mestre em Administração, além disso, tinha dois MBAs em seu currículo. Atualmente ele estava realizando um pós-doutorado.
Seu falecimento representa uma perda irreparável e incomensurável entre familiares e amigos.

Requer ainda que seja guardada pelo Plenário, um minuto de silêncio em sua duradoira homenagem e, posteriormente, enviado a família enlutada as condolências desta edilidade.

      Valinhos, 13 de Outubro de 2021.

           ALÉCIO CAU
                                                          Vereador PDT

Página 1